Requerimento

Senhor Presidente,

Requerimento, nos termos regimentais, tramitação de urgência para o  PL nº 530/04, de autoria do Cândido Vaccarezza, que obriga as universidades e faculdades públicas estaduais a destinarem, no mínimo, 50% das vagas para alunos oriundos da rede pública de ensino, a afrodescendentes e indígenas.

Justificativa

Tal medida se faz necessária, dada a relevância da matéria.

Sala das Sessões, em 14/12/2005.

a) Renato Simões